

העלון מוקדש לרפוא"ש בדרכי נעם:  
בת ציון אביגיל בת סימה יוכבד תח"י

# המרכז

אי"ה  
עלון שבועי בעניני הפרשה והיהדות,  
יוצא לאור ע"י ארגון תורה וחסד:

# לערבות הדדית



גליון מס': 84. פרשת: תצוה - זכור. י' אדר ה'תשפ"ו. (ע"ר)

זמני שבת קודש: תצוה.

כניסה יציאה ר"ת

ירושלים: 18:59 18:18 17:26

תל אביב: 18:56 18:15 17:23

חיפה: 18:57 18:16 17:24

בית שמש: 18:58 18:17 17:25

הזמנים עפ"י לוח אור החיים.

## שו"ת כלכלי

מאת הרב אליהו אלקיים.

## בשביל הנישואין

מאת הרב יעקב חבה.

## הצלה בלב המדבר סיפור לשבת.

דברים מבהילים בעניין הגאולה  
השלימה ע"י משה רבנו.

## פניני אוה"ח.

סגולות ליום הפורים

## עלי עין.

## 'כתית למאור' - מדוע רקד הבעש"ט בליל שבת

והלכה וקנתה כל טוב בשביל השבת, ומיד בישלה ואפתה  
והכינה הכל והדליקה נרות, ובעלה לא ידע מכלום.

אחרי התפילה הוא חיכה קצת בבת הכנסת כי התיישב שיראו  
אותו חוזר לביתו והבית שלו חשוך, וכשחזר לבית רואה מבחוץ  
שהבית מואר והתפלא איך ייתכן שיש אצלו בבית אור כזה  
מהיכן היה לאשתו כסף לקנות נרות להאיר את הבית, הוא  
המשיך ונכנס לבית ורואה על השולחן יין משובח והרבה  
מעדנים, הוא חשש שאשתו התפתתה ולקחה צדקה  
מאחרים, אבל החליט לא לומר כלום והתחיל באמירת 'שלום  
עליכם' ולאחר מכן בעשיית הקידוש בשמחה רבה, ונטלו ידיים  
ואשתו מגישה לו דגים. והוא מתפלא, החליט לשאול אותה,  
ואמר לה מהיכן הדגים האלה? והיא התחילה לספר לו את  
מה שהיה, שמצאה בבית חתיכת זהב, וכששמע כך קם  
והתחיל לרקוד ושניהם שמחו שמחה גדולה והודו לקב"ה על  
שיזכה אותם לענג את השבת, אחר כך אשתו הגישה לו עוד  
מנה ושוב הוא קם ממקומו והתחיל לרקוד ולשמוח על הזכות  
שלחם, ובזה פנה הבעש"ט לתלמידיו ואמר להם שבאותה  
שעה שהם רקדו, כמה שמחה היה בשמים וגם אני קמתי  
פעמיים ורקדתי באותו הזמן, שכך ראה ברוח קודשו, ולכן מייד  
במוצאי שבת בא לבקר את ר' שבתי אחר שנודע לו שהוא  
אדם צדיק כל כך.

וכאן ר' שבתי הזה שהיה צדיק גדול בסתר ליבו קיים את דברי  
הרש"י בפרשה 'כתית למאור' ולא כתית למנחות - שהלך  
ועסק בתורה במשך כל היום וריכז את המחשבות שלו כולם  
בתורה ולא בפרנסה שלו, ושכח מהכל והלך ללמוד תורה,  
והקב"ה עזר לו שהיה לו בסוף הכל.

ובזה אפשר לפרש עוד 'כתית למאור' ולא כתית למנחות  
שאדם אי אפשר לו לכתות עצמו על שני דברים גם על התורה  
וגם על הפרנסה, ולכן תכתוש עצמך רק על המאור ולא על  
המנחות והקב"ה ישלח לך את הברכה ויהיה לך גם פרנסה,  
וכמו שהיה אצל הדורות הראשונים שעשו מלאכתן עראי  
ותורתן קבעו וזה וזה נתקיימה בידם.

שמעון שאלם וואקובק  
זכור לטוב

מוקדש ללידונו היקרים: **ישי משה בן כוכבה** ו**נתנאל אברהם בן כוכבה** הי"ו. שיזכו לברכה והצלחה  
בכל מעשה ידיהם, רפואה שלימה בדרכי נעם ובריאות איתנה, פרנסה בשפע, ונחת מהילדים אמן.

## מבט מהפרשה:

הסתכלות לחיים מפרשת השבוע.

מספרים על הבעש"ט שהרי הוא לימד את תורת החסידות  
והדריך אנשים ללכת בדרך של קדושה וטהרה, ולימד ג"כ את  
החסידים שלו שבביל שבת אחרי הסעודה צריך לנצל את  
הזמן ולשאוב מקדושת השבת ע"י לימוד התורה, והוא עצמו  
היה מוסר שיעור בליל שבת, פעם אחת באמצע הלימוד הוא  
קם והתחיל לרקוד ואח"כ חזר והמשיך את הלימוד, ואחרי  
כמה זמן שוב הוא קם באמצע ורקד ואח"כ המשיך ללמוד,  
החסידים שלו התפלאו מדוע הוא רוקד באמצע הלימוד אבל  
הם לא אמרו כלום.

במוצאי שבת אמר הבעש"ט לתלמידיו שיכינו את הסוס  
והעגלה ליסוע לעיר פלונית, הגיעו לשם ובני העיר ראו שהוא  
הגיע אליהם וכולם שמחו לקראתו והזמינו אותו לבוא ללון  
אצלם, אבל הוא אמר להם שקודם כל הוא צריך ללכת אצל  
אחד שנקרא ר' שבתי, כולם התפלאו מה יש לו מר' שבתי  
שהיה יהודי פשוט אבל הוא הלך אצלו, כשהגיעו סמוך לביתו  
אמר הבעש"ט לתלמידיו, עכשיו אספר לכם מדוע רקדתי  
בשבת:

היהודי הזה ר' שבתי הוא בעה"ב שירד מנכסיו ולא רצה  
ליהנות מבני אדם ואף על פי כן הוא המשיך את מנהגו לענג  
את השבת כפי שנהג בימי עושרו, וכל שבוע היה מוכר  
מחפציו כדי שיהיה לו לקנות בשביל שבת, השבוע הזה כבר  
לא היה לו מה למכור שכבר מכר את הכל, וביום שישי בבוקר  
חזר מבית הכנסת ואכל קצת ורצה לצאת ללמוד, אבל הוא  
חשש שבזמן שהוא לא יהיה בבית אשתו תבקש צדקה  
מאחרים והיא לא רצה להנות מהצדקה ואמר לאשתו  
שתבטיח לו שלא תקח כלום מאחרים והם יסתפקו היום  
בלחם ומים, ואז הלך לבית הכנסת ללמוד ונשאר שם עד  
השבת.

בנתיים אשתו היתה בבית ולא היה לה מה לעשות שהרי לא  
בישלה כלום, החליטה שתעשה קצת סדר בבגדים, הוציאה  
את הבגדים הישנים וסידרה אותם ופתאום נפל מכיס של  
אחד הבגדים חתיכת זהב, היא שמחה על המציאה הזו,  
ולקחה את הזהב והלכה לצורך והוא העריך את זה בשווי  
גדול והביא לה בתור מקדמה חלק מהכסף, בסיכום שאת  
השאר יביא לה אחר כך בעז"ה, היא לקחה את הכסף

## ב"ה ג'מ"ז לרכיל זזיים בנשיאות הרב אייל עמרמי שליט"א

להשאלת:

גמרות שוטנשטיין,

וספרי טוש"ע.

רח' נחום פינת מלכי-  
ישראל, שכונת גאולה.

לפרטים:

פל': 054-844-86-83

או בקו המידע:

079-53-23-549



ניתן להעביר מעות יזכר למחצית השקלי בהיזור רב עבור

לימוד תורה חשוב צה המתקיים בשעות הדקה,

וכדברי החזו"א שלימוד בזמן מוצאי שבת מהוה יסיון טובי



באפשרותך להקדיש את הלימוד להצלחתך, או להבדיל לע"נ יקירך, חייג עכשיו: 052-7100-955.

תפילה מעומק הלב שהנחיתה מסוק בלב המדבר

מהבחורים ההרפתקנים או מחפשי החוויות. מה קרה לו? מדוע המסוק נחת על ידו? מה הוא חיפש שם?

בשעת ערב, כשמגיד השיעור שב לשיבה, נתקל באורי הצוהל לקראתו. 'איזה נס היה לי היום', בישר אורי, 'יכול להיות שעליי לברך 'הגומל'. איזה נס!' 'מה קרה?' - זינק מגיד השיעור בשאלה. הוא ידע שמשוהו קרה, רק לא הבין מה, איך ולמה. כמו עיניו הוא ראה את המסוק העוצר על יד אורי, ועתה הוא שומע על נס דרמטי. מה קורה כאן?

ואז פתר אורי את השאלה, וסיפר את תהלוכות יומו. כיצד בשעת צהריים מוקדמת ביקש להתאוורר, יצא משטח העיר אל המדבר הסמוך, והחל מטייל בנחת. היתה זו שעת בין הסדרים, עוד זמן רב לפניו, והוא הולך ומטייל בשלווה, כשהציפורים משמשות לו כמוסיקת רקע נעימה והעננים כצל נוח וזמין...

ואז, בשלב מסוים, הוא נשען על שיח מדברי מצוי, וידו נתקעה בקוץ חד ודוקרני. הוא ניער את היד בעוצמה רבה כדי לשחררה מהקוץ, ואז נפל עליו ענף קוצני עוד יותר, שנתקע בכל חלקי זרועו. הוא החל מדמם מהדקירות הרבות, אך לא ידע להשית עצות בנפשו כדת מה לעשות...

'ידעתי שאסור לי לזוז, כי אם אני זז יתפסו בי עוד ועוד קוצים', סיפר אורי. 'מצד שני, אני צריך לנסות להשתחרר, כי זה לא רק כואב ומציק - זה גם מסוכן, כי ידי התחררה ממש ודם החל לזלוג מכל עבר. ניסיתי לחלץ את הענף בעזרת היד השניה, אך מהר מאוד הבנתי שזה לא יצליח, כי גם היד השניה תיפצע עד זוב דם...'

הייתי אובד עצות ממש, תיאר אורי בקול נרגש. 'התחלתי להסתחרר, הבטתי בשלולית הדם שנקוותה מתחתיי, והבנתי שזה מצב ממש מסוכן. אני פה לכד באמצע המדבר, איש לא רואה אותי ואיש גם לא ישמע לזעקתי. הרגשתי שאני מתקרב למצב של סכנת חיים, הרי עוד מעט לא יישאר דם בגופי החבול...'

הבטתי אנה ואנה בייאוש מה. התחלתי לחשוב מה אפשר בכל זאת לעשות, אך לא מצאתי פתרון. התחלתי פשוט לזעוק ולצרוח לאבא שבשמים שיציל אותי. לא היה לי ספר תהלים, לא יכולתי לקום מהרצפה, לא יכולתי להתפלל כראוי, רק לצעוק ולזעוק מכל הלב, ולקוות שהזעקה תגיע מעצמה לכסא הכבוד...'  
**המשך בעמ' 4**

בעיר הקטנה ירוחם שבדרום הארץ, ישב בשעת אחר הצהרים מאוחרת מגיד שיעור באחת מישיבות הסביבה, ורכן על תלמודו. שקט שלותי של שעת בין ערביים שרר מסביב, החלון היה פתוח לנוף המדברי המרהיב, ציפורים קטנות צייצו ציוצים אחרונים להיום, והכל היה נראה פסטורלי ורגוע. עד שלפתע נחתכה הדממה בקול שאון של פלופלור המתנופף מעל מסוק צבאי, שחג ממש מעל ביתו כשמונעו משמיע רעש מחריש אוזניים...

מגיד השיעור פקח לרגע את עיניו מול החלון, והבחין כי המסוק מנמיך טוס, ונוחת בתחילת השטח המדברי הסמוך לעיר - היישר מול חלון ביתו. הדבר הטריד את מנוחתו ועורר את סקרנותו, הרי לא מדי יום נוחתים מסוקים מול הבית, בטח שלא בימי שלום ושגרה. מה אפוא קרה למסוק זה, מה הובילו לנחות דווקא כאן, סמוך כל כך למקום יישוב?!

עוד דקה או שתיים חולפות, המסוק כבר נשק לקרקע, ועד מהרה פסק מלנוע. דלתו נפתחה, וממנו ירדו שני חיילים שהחלו משוחחים עם מישהו שישב על הקרקע בסמוך לשיח מדברי מצוי, דמות נמוכה וצנומה שלא ניתן לזהותה ממרחק כזה. לפתע הבחין מגיד השיעור כי ניכרת תכונה כלשהי סביב המסוק, החיילים התרוצצו והוציאו ציוד מהמסוק אל הדמות היושבת על הקרקע, ואחרי דקות ארוכות נפרדו ממנה לשלום, כשהדמות קמה ממקום מושבה והחלה פוסעת בנמרצות בחזרה העירה...

מגיד השיעור אימץ את עיניו וחייד את ראיתו, מבקש לדעת מי האיש שבמדבר ומדוע נחת על ידו מסוק צבאי, מה ביקשו ממנו החיילים ומה עשה עימם. כשאותו אדם התקרב ממש וכבר נראה היישר מול חלון ביתו, נקרעו עיני מגיד השיעור בתדהמה, גבותיו נזקפו בתמיחה, מצחו התקמט באחת ופניו הביעו דאגה - - -

מהמדבר נראה יוצא, לא אחר מאשר אורי. תלמידו חביבו מספסלי הישיבה, אחד הצורבים הצעירים המבטיחים ביותר. מה קרה אפוא לתלמיד המוכשר והמצויין? כיצד התגלגל בעיצומו של יום למדבר, וזכה בביקור מסוק צבאי? מה פשר המהומה הזו, איך הגיע המסוק לאורי ולמה?!

תמיהות רבות, ותשובה אין. את אורי הוא מכיר היטב, הוא מטובי תלמידיו. בכל עת מצוא הוא מפלפל בשיעור היומי או בחידוש מרתק, הוא בכלל לא נקרא

'אין משה חפץ לגאול עם בטלנים מן התורה'

פניני אור החיים:

מתורתו של רבנו הק"ר חיים בן עטר זיע"א



ולכן, צריך האדם לכיין בשעת הלימוד, שזה יהיה לקירוב הגאולה, ולהעלות את השכינה הקדושה מהגלות, וזה הכוונה 'לפאור', כי השכינה הקדושה נקראת 'מאור', וכשתבוא הגאולה העתידה יתקיים המשך הפסוק 'להעלות נר תמיד', שלא תשוב לדאבה עוד, ותהיה גאולת עולם.

ומסיים רבינו הקדוש בדברים נוראים ומבהילים בטעם אריכות הגלות, וזה לשון קודשו: 'ולזה נתארך הגלות, כי כל עוד שאין עוסקים בתורה ובמצוות, אין משה חפץ לגאול עם בטלנים מן התורה'. [וזה עולה בקנה אחד, עם מה שכתוב בספר 'תולדות יעקב יוסף' בפרשת וארא, בשם ה'בעל שם טוב הקדוש', שהסיבה שהגאולה מתעכבת, כי אין מאריכים בברכת 'אהבה רבה' להתפלל על הבנת ולימוד התורה כמו שצריך]

ובפרשת בראשית מוצא רבינו הקדוש רמז בפסוק 'ורוח אלקים מרחפת על פני הקים', על פי מה שכתוב במדרש ש'רוח אלקים' הכוונה לרוחו של מלך המשיח, ומרמזת התורה שזה יהיה 'על פני המים', רק אם יעסקו בתורה הקדושה, שמשולה למים. [אור החיים תצוה פרק כז פסוק ב, בראשית א' א' פירוש כא]

ואתה תצוה את בני ישראל ויקחו אליך שקן זית זך כתיב לפאור להעלות נר תמיד:

רבינו האור החיים הקדוש מביא את דברי הזוהר הקדוש, שהגאולה העתידה תהיה בזכות משה רבינו, ולכן האמצעי הגדול להביא את הגאולה זה רק על ידי לימוד התורה ביגיעה לשם שמים, אבל כל זמן שאין ישראל עוסקים בתורה, או שאינם לומדים לשמה הגאולה מתעכבת.

ובזה מפרש רבינו הקדוש את הפסוק בדרך רמז: 'ואתה תצוה את בני ישראל, לשון מלכות, שלעתיד לבוא ימלוך משה רבינו על עם ישראל, רק בתנאי אם 'ויקחו אליך שקן זית', שילמדו את התורה שהיא משולה לשמן זית שהיא מאירה את נשמת האדם.

אולם אין לימוד התורה מקרב את הגאולה, רק ב-2 תנאים:

1. 'זך', שילמד תורה זכה ונקייה לשם שמים בלי פניות.
2. 'כתיב', שילמד בכל כוחו ויכתת את כל גופו.

לבריאות והצלחה:

דוד ראובן בן נלי נעא.  
רבקה אפרת בת שרה.  
יוסף מרדכי בן תהילה שמחה.  
אברהם בן דליה.  
יוסף אברהם בן טובה.  
יעל בת בתיה.  
נועה בת מזל פורטונה, - לזיווג הגון  
דניאל בן מהין, אסתר בת יעל. - לרפוא"ש, חש"ק.

אסתר הדסה בת אילנה.  
נועה בת אסתר הדסה.  
אליה שאול בן מיטל.  
אייל אליהו בן אילנה.  
סימה יוכבד בת רות סולטנה יהודית.  
שירלי בת דינה.  
ליאון בן אסתר.

לע"נ:

יהודה אריה בן ר' צבי דוד ומינה.  
אברהם בבר חי בן שמחה אבלין.  
דניאל בן סעדה.  
יוסף בן משה וליאה.  
זכריה בן שלום.  
חממה (יונה) בת ד"ל.

מורנו ורבנו הגאון הגדול הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה.  
יהודה בן אסתר.  
ברוך פרג' בן יצחק ומרים.  
עזת אסתר בת מרים.  
בוריה בוריס בן ספירה.

## המזיק בשמחת פורים.

## שו"ת כלכלי:

ניתוח מקרים בדיני ממונות מאת הרב אליהו אלקיים שליט"א

## סגולות ליום הפורים

## בן פורת עלי עין: עין הרע וסגולות במקורות חז"ל.

שבת שלום אחים יקרים פרשתנו עוסקת בין היתר בבגדי הכהונה שכיזוע כל אחד מהם היה מכפר על עניין אחר בעם ישראל.

רמז נאה ישנו במעיל התכלת של הכהן הגדול, שכיזוע היה מכפר על עוון לשון הרע, כפי שנתנו רבותינו רמז בזה בפסוק בו מצווה הקב"ה את משה על עשיית המעיל - 'וְעָשִׂיתָ אֶת קַמְעֵל הָאֶפֻּד קָלִיל תְּכָלֵת: וְהָיָה פִי רֹאשׁוֹ כְּתוֹכוֹ שֶׁפָּה: וְהָיָה לְפִיו קְבִיב' שאדם צריך לשמור על פיו מדברים בטלים כי אם דברי קדושה וכך ינצל גם מלהגרר לדברי לשון הרע. ובזה זוכה ל'מעיל' - ר"ת 'מאור עיניים ישמח לב'.

סגולות לפורים:

על ידי קריאת המגילה מתגלה אור הגנוז, ויכווין לזכות בהארת האור הזה. נהגו לאכול זרעונים שכך אכלה אסתר (אורז זה מיני קטניות)

יבא לביתו וירבה באורות או בנרות (יסוד ושורש העבודה)

אם שותים יין הרבה כליל הפורים אזי השונאים נבקעים (קבלה מהשר שלום מבעלז מובא בספר יד החיים)

כל העוסק בתורה בין קריאת המגילה של לילה לשל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא (החתם סופר)

באשמורת הבוקר לפני עלות השחר יאמר פרק כ"ב בתהילים וידליק שתי נרות לכבוד מרדכי ואסתר. (ומ"מ אם לא הספיק יעשה כך במהלך היום)

ירבה בצדקה ויתן 287 פרוטות (287 מטבעות של 10 אגורות) לעניים ויכוון לגימטריא 'אור' ו'יסוד' שיוצא ביחד 287

שבת שלום ומבורך, פורים שמח ומאיר ושפע עד בלי די, אמן.

**מעשה** במאיר, בחור ישיבה למדן, אשר במסיבת ליל פורים שנה יין יתר על המידה והשתכר - בעת הריקודים בישיבה, הלה קיפץ וריקד ביתר פראות מן הרגיל, כאשר בקבוק יין בידו האחת, ובעת אחד הסיבובים העיף מבקבוקו יין לרוויה על חולצות וחליפות הבחורים, אשר נזקקו לכביסה, ואף חלק מן החולצות הוכתמו בכתמים אשר לא ניתן היה להורידם.

**נשאלת השאלה**, האם חייב מאיר לשלם את הנזק, או שמא כיון שמקובל שרבים משתכרים בשמחת מסיבת הפורים, שמא אינו חייב על נזק שנגרם מחמת שמחת הפורים?

**תשובה:** תלוי אם מאיר הוא בחור מבני ספרד או מבני אשכנז.

אם הינו מבני ספרד, מחויב הוא לשלם על כל נזקיו, בין נזק קל בין נזק כבד.

אולם אם הינו מבני אשכנז, פטור הוא מתשלום על נזקיו.

**נימוק ההלכה:** עיי' בב"י או"ח ס' תרצה סעי' ב' דהביא דעת התרומת הדשן: דכל מאכל שלוקחים הבחורים זה מזה אפילו שלא ברשות משום שמחת פורים - אין בהם משום גניבה ולא גזילה, ואין להזמין לבית דין, ואין חוששין עליו.

אך הב"י חלק עליו: דהיינו לדידהו שהיו נוהגים הבחורים כך, אבל אנו שלא נהגו כן - אין חילוק בין פורים לשאר ימות השנה לענין זה.

והרמ"א פסק (שם) כתרומת הדשן - שאם הזיק אחד את חברו מנח שמחת פורים פטור מלשלם - והוסיף בס' תרצו (סעי' ח') דבני אדם החוטפים זה מזה דרך שמחה אין בזה משום לא תגזול ונהגו כך. ובלבד שלא יעשו דבר שלא כהוגן על פי טובי העיר.

ועי' במשנ"ב (שם ס"ק א') דהביא דעת הב"ח שמחלק בין הזיק גדול לקטן, בין בגוף בין בממון, דבהזיק גדול מקפידין, ואין מנהג לפטור בהזיק גדול.

אולם בש"ה [הובא במשנ"ב ס"ק ל"א] כתב דלאו משנת חסידים היא, ושומר נפשו ירחק ממלבושים דכלאים ולחטוף מחבירו.

ובחזון עובדיה (עמ"ר רז) הכריע בב"י דחייב בכל נזק שמזיק, ואפילו היה שיכור כלוט. וכן אין יכול לטעון קים לי נגד מרן בב"י.

ועיי' במשנ"ב (שם ס"ק י"ח) - דאם כיון להזיק - לכו"ע חייב.

## אין לדמות הלכות למקרים דומים, ניתן לפנות לכותב השו"ת, הרב אליהו אלקיים שליט"א, במספר הטלפון: 054-846-8383.

(הרב מכהן כמו"צ בהלכות נדה מבית ההוראה 'אפיקי מים' מחבר סדרת 'חלקת אליהו' - קונטרסי הכנה למבחני הרבנות הראשית). כמו"כ ניתן להשיג במספר זה את ספרי הרב במחיר מסובסד.

## "ואתה תצנה את-בני ישראל, ויקחו אליך" (פרק כ"ז פסוק כ')

## בקיצער: חידוש קצר לשולחן השבת.

שמעתי במ"ש הרגיל בנר של שבת הויין לו בני רבנן, וידוע כי כל ת"ח אמיתי יש בו ניצוץ ממש רבינו ע"ה ולכך אמרו משה שפיר קאמרת יען ניצוץ משה רבינו מתנוצץ בו.

וז"ש ואתה תצוה את בני" כלומר צוה אותם מצוה שיקחו אליך כלומר שיולידו ולד שניצוץ ממך יאיר בו ונמצא שהם לוקחים אליך ממש.

וזה על ידי שמן זית זך שידליקו נרות של שבת ובה יזכו לבן חכם שיתנוצץ בו אור מניצוץ ונמצא שהם לוקחים אליך על ידי מצוה זו ודוק:

(פני דוד - מרן החיד"א)

## הרב יעקב חבה שליט"א - מדריך חתנים מוסמך. יעוץ - הלכות - הנהגות - הדרכה מעשית. ליעוץ טלפוני (ללא תשלום) חייגו: 054-846-8927

בהמשך לדברים בשבוע שעבר, ובאווירת ימי הפורים הממשמשים ובאים אנו נחשפים ל'שלום בית' של המן הרשע ולומדים ממנו שני כללים כיצד לא לנהוג: א. המן ביקש שהמלך יגזור 'להיות כל איש שורר בביתו'. ב. כשסופר לזרש אשתו על מפלתו היא בירכה אותו: 'נפול תיפול לפניו'.

טעותו הראשונה היא מה שחשב להשיג שררה בכוח, כאשר האמת היא שאם ברצונך שיתייחסו אליך/אלייך ושיכבדו אתכם עליכם לפעול בב' שלבים. א. לנהוג כבוד בשני ולהיות ער לצרכיו. ב. כשיש לכם צורך - עליכם לדבר עליו, להביע אותו, ולבאר היטב את רגשותיכם, וכשב' השלבים הללו קורים הם פועלים כראוי ומשיגים תוצאה חיובית, והדבר נרמז בפסוק: כיצד יהיה כל איש שורר בביתו? ע"י שידבר כלשון עמו, היינו שידבר על צרכיו ב'גובה עיניים'

בסיעתא דשמיא



אורייתא עיין הנהגות האופנתיות מקורות חז"ל  
חייג: 052-7100-955  
והעז"ה נהגת בהלכות טובות

## דירה למכירה:

3 חדרים מרווחים, קומה (נוחה,

מזאת ומאווררת, וקרובה לקלפ'.

לפרטים: 053-5548640



## בשביל הנישואין:

הכנה לנישואין והנהגת הבית מאת הרב יעקב חבה שליט"א

## שלום הבית של המן הרשע

טעותו השניה היתה בכך שמיהר לספר על המפלה שלו לפני אשתו ואוהביו ובאופן אוטומטי הם 'ירדו עליו' במקום לסייע לו כי מחמת היותם אנשים לא מתוקנים הדבר גרם לירידת ערכו בעיניהם וזלזלו בו, ולכן לעולם אל תרבו לספר על כישלונותיכם או אי הצלחותיכם בפני בן/ת הזוג, כי יתכן שזה יגרום לירידה מסיימת בהערכה אליכם.

ברור שלפעמים הדבר נצרך והוא לתועלת, ואדרבה יש בכך ביטוי לפתיחות בין בני הזוג, אבל לא כל דבר צריך לומר, ואם זהו כישלון שאיננו רלוונטי בהווה או בעתיד, או מקרה שקרה באופן חד פעמי - אין מצוה לספר עליו.

בברכת שבת שלום ושולום בית מבורך.

## חידה של פרשה:

חידה לפרשה עפ"י רש"י והפסוקים.  
בעריכת הרב ישראל בראורין שליט"א.



בין הפותרים נכונה תערך הגרלה על:  
**קו נייד כשר  
למשך 3 חודשים.**

פתרונות ניתן לשלוח עד ליום רביעי.

במייל: ALONHLH@gmail.com או בטלפון: 02-5-696-515.

בעמדות "גדרים פלוס": באמצעות "שלח הודעה".

יש להשאיר תשובה מלאה בצירוף שם הפותר, והיכן קיבלתם את העלון.

האזהרה הזמורה המיוזסת לכלי המעולה.  
זאמרה גם על שני מלבושי זה, שגדולה  
מכונה.

נעיין בדברי המאיר עינינו בביאור הפרשה.  
ונמצא פתרון מלא ואת שמות אלו השלושה.

בהצלחה!!!

### החידה מפרשת משפטים:

לכאורה מוזר, ליש מוסיף לו עוד.  
ולזה שחסר בכלל, לא יתן כי בודאי יש טעם וסוד.  
על איזו מצוה ועניין מדובר בזו החידה.  
אשר מלבד גזרת הכתוב יש גם סיבה.



**הזוכה:  
בן ציון ברגר  
הי"ו.  
- מודיעין**

### פתרון החידה לפרשת משפטים:

(שמות פרק כ"א פסוק ג' רש"י)

"בגפו יצא: מגיד שאם לא היה נשוי מתחילה, אין רבו מוסר לו שפחה  
כנענית להוליד ממנה עבדים.

נהנים מהעלון? רוצים לקבל אותו מידי שבוע ישירות  
לתיבת המייל שלכם?  
שלחו בקשת הצטרפות ל: [ALONHLH@GMAIL.COM](mailto:ALONHLH@GMAIL.COM)  
והעלון בעז"ה אצלכם במייל מידי שבוע.

## מילי זבדיחותא לפורים

פעם אחת שאל כומר אחד את הגאון רבי יהונתן  
אייבשיץ: אתם היהודים אסורה לכם הנקימה  
והנטירה, ולמה עד היום אתם מתנקמים בהמן שהיה  
לפני יותר מאלפיים שנה? ענה לו הרב: חס ושלום, אין  
בזה משום נקימה ונטירה, אלא זוהי "תזכורת"  
ל"המנים" של כל דור ודור, להזכיר להם את סופו של  
המן רבם הראשון...

עם הארץ אחד שאל את חברו: משה רבנו כידוע  
נולד ביום ז' באדר, אם כן יוצא שיום הברית מילה שלו  
חל ב"ד באדר שהוא פורים, והשאלה היא במה  
התחילו אז, אם במגילה או בכרית? חברו ה"גאון" עיין,  
יגע ומצא, ענה ואמר לו: העיר גושן מסתמא היא  
מוקפת חומה מימות יהושוע בן נון, ואם כן אין מקום  
כלל לשאלתך, כי שם קורים את המגילה ביום ט"ו ולא  
ביום י"ד...

**בעל עסק יקר.  
מאות קוראים שעדיין לא מקבלים את העלון  
באופן קבוע,  
מחכים לראות את החסות שלך כאן.  
חייג עכשיו:**

**052-7100-955**

### המשך סיפור לשבת מעמ' 2

אורי השתנק מדמעות כשהגיע לקטע בו חייו ניצלו, פשוטו כמשמעו: 'אני יושב  
וזועק, מדמם ללא הרף, מרגיש שאלו דקותי האחרונות. בכל זאת אני צועק,  
בלי מילים, פשוט צעקה נרגשת לאבא שבשמים שיציל את חיי. ואז, לפתע  
פתאום, אני שומע רעש חזק של מסוק, שתוך דקה שתיים נחת בסמוך אליי  
ומתוכו ירדו שני חיילים, שהבחינו מיד מה קורה אתי...

הם שבו למסוק, ובתוך רגע הופיעו ובידיהם ערכת עזרה ראשונה מקצועית.  
הם לבשו כפפות עבות, שלפו את הקוצים אחד אחד, חיטאו את היד  
באלכוהול מזוקק, וחבשו פצע אחרי פצע במסירות ובהירות. אחר כך הגישו  
לי כוס מים קרים, וידאו שאני בסדר, שנשימתי חזרה אליי, שאני כבר לא  
מסוחרר ומרגיש בטוב...

הייתי מופתע והמום, לא מצאתי את המילים להודות להם. שאלתי אותם איך  
הם נחתו כאן - בעיצומו של מדבר בעיצומו של יום, והם הסבירו בפשטות  
שקיבלו שיחת טלפון דחופה, שהצריכה קבלת החלטה בריכוז רב, ולפיכך  
נאלצו לנחות בשום מקום. רק לאחר שנחתו הבינו כי יד השם היתה בכך,  
להציל את חיי!

אורי סיים את דבריו, עיניו ברקו בהודאה נרגשת, הוא חשף את זרוע ידו  
החבושה, כביכול כדי להוכיח את סיפורו - למרות שמגיד השיעור היה עד לו  
מרחוק. (הרב אשר קובלסקי - אור דוד)



**רב קווי: 1599-578-946**

בני ברק: ר' עקיבא 52 בפסאג' | ירושלים | אלעד | ביתר עילית  
מודיעין עילית | בית שמש | אשדוד | נתיבות | חיפה

ניתן לתרום בכל עמדות

הדפסה והפצה:

העלון יוצא לאור בסיעתא דשמיא ע"י ארגון תורה וחסד:



"המרכז לערכות הדדית" 580646396 (ע"ר). רח' חנה 1. ירושלים.

טלפון: 052-7100-955 / 02-5-696-515. מייל: [HLA580646396@gmail.com](mailto:HLA580646396@gmail.com)



פרטי חשבון: בנק דיסקונט-11 סניף: 64, מ"ח: 155024.

שלוחה: 6500

ע"ש המרכז לערכות הדדית [mediabar99@gmail.com](mailto:mediabar99@gmail.com)